



**Městská  
část  
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10  
Odbor dopravy**



Váš dopis zn.:

Naše značka: P10-062729/2024/01/2

Vyřizuje linka: Ing. Daniček/737

V Praze dne: 27. 2. 2024

**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy, obdržel dne 13. 2. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„Vážení,

*v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, Vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací:*

*1) Jaké všechny konkrétní kroky byly učiněny od vyhotovení přiložené analýzy k navýšení počtu parkovacích míst na Praze 10?*

*2) Jaké všechny konkrétní kroky byly učiněny od vyhotovení přiložené analýzy k navýšení počtu parkovacích míst v části Vršovice východ?*

*3) Kolik přesně bylo zřízeno nových veřejných parkovacích míst po celé Praze 10 od roku 2018 včetně až doposud? Stačí jen celkové číslo za každý rok.*

*4) Kolik přesně bylo zřízeno nových veřejných parkovacích míst v části Vršovice východ od roku 2018 včetně až doposud? Stačí jen celkové číslo za každý rok.*

*5) Jsou nyní v plánu nějaké významnější stavby, které by v blízké době navýšily počet parkovacích míst v části Vršovice východ, či v její docházkové vzdálenosti a nebo v bezprostředním okolí u křižovatky ulic Vršovická a Bělocerkevská?“*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

**„1) Jaké všechny konkrétní kroky byly učiněny od vyhotovení přiložené analýzy k navýšení počtu parkovacích míst na Praze 10?“**

MČ Praha 10 připravila studie proveditelnosti výstavby parkovacích domů v ulicích Jahodová a V Olšínách. Jako doprovodnou informaci Vám zasíláme odkaz na uvedenou studii.

<https://praha10.cz/mestska-cast/doprava/aktuality-z-dopravy/artmid/7988/mc-praha-10-pripravi-projekty-parkovacich-domu-v-ulicich-jahodova-a-v-olsinach?articleid=3654>.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10

Pracoviště: Vinohradská 169, 100 00 Praha 10

IČ: 00063941

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800

Úřední hodiny:

Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

tel.: 267 093 111

<http://www.praha10.cz>

Dále byly učiněny kroky k navýšení parkovacích míst, viz odpověď k bodu č. 2 a 5 Vaši žádosti.

**„2) Jaké všechny konkrétní kroky byly učiněny od vyhotovení přiložené analýzy k navýšení počtu parkovacích míst v části Vršovice východ?“**

V uvedené lokalitě byla v roce 2022 navýšena kapacita veřejného parkování v ulici Vršovická v celkovém počtu 20 parkovacích míst. S ohledem na skutečnost, že MČ Praha 10 v dané lokalitě nedisponuje vhodnými plochami k navýšení počtu parkovacích míst, jiné kroky ze strany MČ Praha 10 nebyly učiněny. Dále jsou připravovány kroky k navýšení parkovacích míst, viz odpověď k bodu č. 5 Vaši žádosti.

**„3) Kolik přesně bylo zřízeno nových veřejných parkovacích míst po celé Praze 10 od roku 2018 včetně až doposud? Stačí jen celkové číslo za každý rok.“**

Od roku 2018 bylo vytvořeno v působnosti MČ Praha 10 celkem 38 veřejných parkovacích míst. V roce 2018 bylo vytvořeno 0 parkovacích míst, v roce 2019 bylo vytvořeno 0 parkovacích míst, v roce 2020 bylo vytvořeno 0 parkovacích míst, v roce 2021 bylo vytvořeno 0 parkovacích míst, v roce 2022 bylo vytvořeno 20 parkovacích míst, v roce 2023 bylo vytvořeno 18 parkovacích míst, v roce 2024 ke dni vyhotovení tohoto přípisu bylo vytvořeno 0 parkovacích míst.

**„4) Kolik přesně bylo zřízeno nových veřejných parkovacích míst v části Vršovice východ od roku 2018 včetně až doposud? Stačí jen celkové číslo za každý rok.“**

Od roku 2018 bylo vytvořeno ve Vámi uvedené lokalitě MČ Praha 10 celkem 20 veřejných parkovacích míst. V roce 2018 bylo vytvořeno 0 parkovacích míst, v roce 2019 bylo vytvořeno 0 parkovacích míst, v roce 2020 bylo vytvořeno 0 parkovacích míst, v roce 2021 bylo vytvořeno 0 parkovacích míst, v roce 2022 bylo vytvořeno 20 parkovacích míst, v roce 2023 bylo vytvořeno 0 parkovacích míst, v roce 2024 ke dni vyhotovení tohoto přípisu bylo vytvořeno 0 parkovacích míst. Jako doprovodnou informaci uvádíme, že zmíněných 20 parkovacích míst bylo vytvořeno v ulici Vršovická podél objektu Vlasta směrem do centra.

**„5) Jsou nyní v plánu nějaké významnější stavby, které by v blízké době navýšily počet parkovacích míst v části Vršovice východ, či v její docházkové vzdálenosti a nebo v bezprostředním okolí u křižovatky ulic Vršovická a Bělocerkevská?“**

MČ Praha 10 zpracovává studii na lokalitu „Tržiček“ mezi ulicemi Kodaňská, Moskevská a Krymská. V rámci jednání ohledně výstavby projektu Magnolie je nově možnost v tomto prostoru uvažovat o výstavbě až tří pater podzemního parkoviště o celkové kapacitě cca 100 parkovacích míst.

Dále se připravuje dopravní řešení vnitrobloku Na Louži / Oblouková, realizace ZPS a parkovacích kontejnerů pro rezidenty.

SK Slavia Praha chystá v rámci svého areálu výstavbu krytých parkovacích míst, které jsou sice primárně určeny pro pokrytí potřeb návštěvníků Fortuna Arény, ale mimo zápasy a akce budou nabídnuty široké veřejnosti.

Na Vršovické ulici podél objektu „Vlasta“ směrem z centra je nově fialová ZPS pro cca 35 vozidel.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Ing. František Daníček  
vedoucí odboru dopravy  
„elektronicky podepsáno“

„otisk razítka“